



Determinazione n. 358 del 17 aprile 2023

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii., così come integrato dalla L. 120/2020, della fornitura di materiale monouso occorrente al Laboratorio Analisi, per un periodo di 6 mesi, dal 17.04.2023 al 16.10.2023, con clausola risolutiva espressa in caso di aggiudicazione da parte di ARIA SPA. Società aggiudicataria KALTEK S.r.l. CIG. 971437188B

L'anno 2023, addì 17 del mese di aprile in Como, nella sede dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale Lariana

IL DIRIGENTE RESPONSABILE f.f.

Richiamata la sottoelencata normativa:

- L. 7 agosto 1990, n. 241 «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;
- D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 «Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421»;
- L.R. 30 dicembre 2009, n. 33 «Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità»;
- D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 «Codice dei contratti pubblici» e ss.mm.ii.;
- L. 11 settembre 2020, n. 120 Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni) e s.m.i.;
- DGR XI/7758 del 28 dicembre 2022 – «Determinazioni in ordine agli indirizzi di programmazione per l'anno 2023»;

premessi che:

- con Determinazione n. 266 del 05 marzo 2020, ASST Lariana ha affidato tramite procedura Sintel la fornitura di materiale monouso occorrente al Laboratorio Analisi alla società KALTEK S.r.l., con scadenza contratto al 28.02.2023;
- con nota email del 19.01.2023 il Settore Economico ha quantificato, in relazione allo storico, i fabbisogni relativi al materiale monouso utilizzato da ASST Lariana;
- con email del 15.02.2023, la dr.ssa Ilaria Bionda, Coordinatore Tecnico della SC Anatomia Patologica - UOSD Genetica UOSD SIMT, ha confermato i fabbisogni e inserito nuovi articoli occorrenti al Laboratorio Analisi;
- con email del 01.03.2023, la dr.ssa Emanuela Barbiero, Dirigente della Farmacia dell'ASST Lariana, ha confermato i fabbisogni di alcuni prodotti monouso utilizzati dalla Farmacia;

accertato che i prodotti di cui sopra non sono presenti in alcuna convenzione ARIA S.p.A. o di Consip S.p.a.;

dato atto che, per far fronte alla suddetta richiesta, in attesa di esperire procedura aperta, si è proceduto, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., così come integrato dalla L. 120/2020 e ss.mm.ii.:

- a pubblicare, tramite piattaforma Sintel, richiesta di offerta (RDO) (ID 166716403) invitando la società KALTEK S.r.l. a presentare offerta entro il 23 marzo 2023;
- a fissare quale base d'asta l'importo complessivo di € 37.287,39 IVA 22% esclusa, per un periodo di 6 mesi, prevedendo in caso di esaurimento dell'importo massimo contrattuale, la facoltà per questa ASST di richiedere al fornitore, nel periodo di efficacia del predetto atto, l'incremento delle

- prestazioni contrattuali, alle condizioni stabilite, fino a concorrenza del limite di un quinto dell'importo del contratto;
- a stabilire quale criterio di aggiudicazione quello del minor prezzo, previa idoneità del prodotto valutata da parte della UOC richiedente;

verificato che entro il suddetto termine la società KALTEK S.r.l. ha presentato offerta;

dato atto che in data 23.03.2023 si è proceduto all'apertura della busta amministrativa e alla verifica della busta tecnica e provveduto ad inoltrare la documentazione tecnica alle Coordinatrici tecniche della SC Anatomia Patologica e Laboratorio Analisi, che hanno espresso giudizio di idoneità (con email del 27.03.2023) per i prodotti offerti dalla società;

dato atto che in data 28.03.2023 si è proceduto all'apertura della busta economica dalla quale risulta che la società KALTEK S.r.l. ha presentato un'offerta pari a € 37.287,39 IVA esclusa;

ritenuto opportuno aggiudicare la fornitura de quo alla società KALTEK S.r.l. con sede in Via Liguria 29 – 35020 Saonara (PD), P.IVA 02405040284, per l'importo pari ad € 37.287,39 IVA esclusa, per il periodo dal 17.04.2023 al 16.10.2023, con possibilità di proroga per ulteriori 6 mesi;

precisato che, nel caso in cui dovessero intervenire aggiudicazioni da parte di ARIA S.p.A. in relazione ai prodotti in oggetto, prima della naturale scadenza dell'affidamento, lo stesso verrà risolto anticipatamente;

dato atto che ai sensi dell'art. 31 del D.lgs 50/2016, viene individuato quale Responsabile Unico del Procedimento la dott.ssa Maria Polito, Dirigente f.f. della Gestione Acquisti (Provveditorato – Economato) dell'ASST Lariana;

ritenuto di designare, ai sensi dell'art. 101 D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., quale Direttore dell'Esecuzione del Contratto (DEC) la dr.ssa Ilaria Bionda, Coordinatore Tecnico della SC Anatomia Patologica - SSD Genetica dell'ASST Lariana;

verificata, ai sensi del D.Lgs. 50/2016, la conformità alla legge degli atti relativi al procedimento in oggetto;

preso atto dell'attestazione favorevole della Struttura Complessa Gestione Economico Finanziaria e Bilancio n. C435/2023 del 14.04.2023, agli atti, di cui alla proposta di spesa n. 330/2023, concernente la copertura economica del presente provvedimento;

DETERMINA

Per le motivazioni richiamate in premessa:

1. di procedere, conformemente a quanto richiesto con nota email del 19.01.2023 dal Settore Economico dell'ASST Lariana, all'affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., così come integrato dalla L. 120/2020 e ss.mm.ii., alla società KALTEK S.r.l. con sede in Via Liguria 29 – 35020 Saonara (PD), P.IVA 02405040284, per l'importo pari ad € 37.287,39 IVA esclusa, della fornitura di materiale monouso occorrente al Laboratorio Analisi e alla Farmacia, come meglio dettagliato nell'allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, ratificando gli ordinativi di fornitura eventualmente già emessi;
2. di dare atto che il contratto di fornitura avrà la durata di 6 mesi, con decorrenza dal 17.04.2023 e scadenza al 16.10.2023;
3. di imputare la spesa complessiva dell'importo di € 45.490,62=. IVA inclusa, (pari a € 37.287,39=. + € 8.203,23=. Per IVA 22%), come segue:
 - 2001010360/ECO: € 29.277,68=. PERIODO 17/04/23 – 16/10/23 – DIV.1
 - 2001010512/ECO: € 280,60=. PERIODO 17/04/23 – 16/10/23 – DIV.1
 - 2001010660/ECO: € 124,44=. PERIODO 17/04/23 – 16/10/23 – DIV.1
 - 2001010800/ECO: € 15.685,89=. PERIODO 17/04/23 – 16/10/23 – DIV.1
 - 2001020030/ECO: € 122,00=. PERIODO 17/04/23 – 16/10/23 – DIV.1

4. di individuare quale RUP della presente procedura la dott.ssa Maria Polito, Direttore f.f. della Gestione Acquisti (Provveditorato – Economato) dell'ASST Lariana;
 5. di designare, ai sensi dell'art. 101 D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., quale Direttore dell'Esecuzione del Contratto (DEC) la dr.ssa Ilaria Bionda, Coordinatore Tecnico della SC Anatomia Patologica - SSD Genetica dell'ASST Lariana;
 6. di dare atto che tutti gli atti presupposti dal presente provvedimento sono depositati presso la Gestione Acquisti (Provveditorato – Economato);
 7. di dare mandato alla segreteria della Gestione Acquisti (Provveditorato – Economato) di trasmettere copia del presente provvedimento al DEC, alla S.C. Laboratorio Analisi e Anatomia Patologica alla S.C. Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità.
-

IL DIRIGENTE RESPONSABILE f.f.
f.to dott.ssa Maria Polito

Documento firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente. Il documento originale è conservato digitalmente presso gli archivi informatici dell'ASST Lariana - Ospedale Sant'Anna di Como dai quali il presente è estratto.

Responsabile del procedimento: dott.ssa Maria Polito
Referente per l'istruttoria: dott.ssa Elisa La Corte

ALLEGATO 1

Società Aggiudicataria KALTEK S.r.l. CIG 971437188B						
NR. ARTICOLO	DESCRIZIONE PRODOTTO	ART. NFS	CODICE ARTICOLO	FABBISOGNO COMPLESSIVO PER 6 MESI	IMPORTO UNITARIO OFFERTO IVA ESCLUSA	IMPORTO COMPLESSIVO OFFERTO , IVA ESCLUSA
1	Barattoli in polietilene rigido bianco, con bocca larga, tappo a vite e sottotappo ml 100	042201	0144	1.500	€ 0,280000	€ 420,000000
2	Barattoli in polietilene rigido bianco, con bocca larga, tappo a vite e sottotappo ml 250	042202	0145	300	€ 0,320000	€ 96,000000
3	Barattoli in polietilene rigido bianco, con bocca larga, tappo a vite e sottotappo ml 500	042203	0146	300	€ 0,450000	€ 135,000000
4	Bottiglia in polietilene neutro 1000 ml	128000370	3104	750	€ 0,880000	€ 660,000000
5	Barattoli in polietilene rigido bianco, con bocca larga, tappo a vite e sottotappo ml 1000	042204	0147	300	€ 0,600000	€ 180,000000
6	Bicchieri in plastica bianca, per urina, senza tappo	128000604	2379	25.000	€ 0,065000	€ 1.625,000000
7	Busta antieffrazione mm 170X250	128000605	5076	1.000	€ 0,200000	€ 200,000000
8	Carta da filtro plastificata cm 48X60	128000099	0268	750	€ 0,400000	€ 300,000000
9	Contenitore monouso in polipropilene con coperchio a pressione, a tenuta ermetica impugnatura e materiale resistente, per campioni istologici, con serigrafia colorata del simbolo di rischio, volume 10 litri	04201154	0151	25	€ 4,400000	€ 110,000000
10	Contenitore monouso in polipropilene con coperchio a pressione, a tenuta ermetica impugnatura e materiale resistente, per campioni istologici, con serigrafia colorata del simbolo di rischio, volume 500 ml	042235	0102	180	€ 0,360000	€ 64,800000
11	Contenitore monouso in pp con coperchio a pressione, a tenuta ermetica impugnatura e materiale resistente, per campioni istologici, con serigrafia colorata del simbolo di rischio, volume 5 litri	042238	0109	125	€ 1,560000	€ 195,000000
12	Contenitore monouso, in polipropilene, tappo a vite, dimensioni 35x70, con etichetta del simbolo di rischio biologico, volume 60 ml	042510	4300	600	€ 0,110000	€ 66,000000
13	Contenitore non sterile, con tappo a vite, per urina ml 150	04239	0157	3.250	€ 0,080000	€ 260,000000
14	Contenitore per feci con tappo a vite	04236	3702	1.500	€ 0,085000	€ 127,500000
15	Contenitore per raccolta urine 24 ore	04242	2294	1.250	€ 1,000000	€ 1.250,000000
16	Contenitore sterile per urine con tappo a vite da 200 ml in confezione singola	04233	0871	12.500	€ 0,195000	€ 2.437,500000

17	Contenitori in plastica non sterili, serigrafati con simboli di rischio biologico, con finestra per ispezione, per pezzi anatomici da ml 1.000 con tappo a pressione ermetico	042236	0103	225	€ 0,460000	€ 103,500000
18	Cuvetta monouso con cartina da filtro integrata a doppio pozzetto e cytoclip già integrata per citocentrifuga Cytospin Thermo F.	042393	0771	7.500	€ 0,650000	€ 4.875,000000
19	Etichetta /nastro adesivo antieffrazione	128000105	5129	3.000	€ 0,120000	€ 360,000000
20	Flask polistirene sterile 50 ml	128000606	5108	150	€ 1,660000	€ 249,000000
21	Grembiolino in plastica monouso	128000101	3704	30.000	€ 0,055000	€ 1.650,000000
22	Imbuto per travaso 2750 ml	128000384	4489	5	€ 2,400000	€ 12,000000
23	Imbuto per travaso 300 ml	128000383	3918	5	€ 0,600000	€ 3,000000
24	Imbuto per travaso 4000 ml	128000385	5297	5	€ 4,500000	€ 22,500000
25	Matraccio tappo bianco a vite a perfetta tenuta capienza 5 ml sterili senza vetrino	128000776	13865013	350	€ 0,250000	€ 87,500000
26	Microprovette coniche 0,2 ml autoclavabili a parete sottile con tappo piatto, senza rilievi, a tenuta per PCR (DNA RNAsi DNAsi free)	128000607	4421	5.000	€ 0,058000	€ 290,000000
27	Microprovette coniche 0,5 ml trasparenti autoclavabili a parete sottile con tappo piatto	04201152	4433	3.000	€ 0,050000	€ 150,000000
28	Pellicola occludente tipo "Parafilm", larghezza 100 mm, in rotolo (38-75 m)	128000100	0360	12	€ 16,000000	€ 192,000000
29	Piastra per micrometodo da 96 pozzetti	042241	0508	75	€ 0,420000	€ 31,500000
30	Pinzetta monouso sterile cm 12 confezione singola	128000837	0572	500	€ 0,105000	€ 52,500000
31	Pipetta monouso in PS doppia graduazione sterile, cotonata non pirogenica apertura "banana peel" confezionamento singolo vol. 2ml, punta sottile allungata	128000456	2605	1.500	€ 0,130000	€ 195,000000
32	Pipetta pasteur lunga, in polietilene, punta sottile, graduata, volume di aspirazione ca 1 ml	128000836	0492	12.000	€ 0,016000	€ 192,000000
33	Pipetta pasteur, in polietilene, punta sottile, graduata, volume di aspirazione ca 3 ml	128000835	0491	30.000	€ 0,016000	€ 480,000000
34	Pipetta pasteur, in polietilene, punta sottile, graduata, volume di aspirazione ca 3 mL, sterile, in confezione singola, peel off	128000834	3314	22.500	€ 0,040000	€ 900,000000
35	Pipetta sterile cotonata 25 ml in conf singola, imboccatura stretta: lunghezza 25 mm diametro mm 7, con punta conica e diametro finale di mm 4	128000608	0600	600	€ 0,350000	€ 210,000000
36	Provetta in Polistirolo, cilindrica, senza bordo, da 5 mL ca. (12X75 mm) fondo tondo con tappo	04293	0850	2.500	€ 0,013000	€ 32,500000

37	Provetta in PP da 50 mL (30X115mm), etichetta serigrafata, graduate, con tappo a vite a tenuta, sterili, autoclavabili, in confezione singola, resistenti alle basse temperature -80°C, centrifugabili 5000g	04299	2855	1.250	€ 0,160000	€ 200,000000
38	Provetta in PP con scala graduata, serigrafata, con tappo a vite per perfetta tenuta (16x100) sterile, autoclavabile da 10ml	042101	2576	3.000	€ 0,125000	€ 375,000000
39	Provette cilindriche da 10 ml 16x100 mm in polipropilene, resistenti a 3.500 giri,	04297	0690	3.000	€ 0,016000	€ 48,000000
40	Tappo universale x provette cilindriche da 10 ml 16x100 mm in polipropilene, resistenti a 3.500 giri, con tappo	04201159	0702	3.000	€ 0,006000	€ 18,000000
41	Provette cilindriche da 5 ml 12x86 mm in polipropilene, resistenti a 3.500 giri	042495	0501	27.000	€ 0,015000	€ 405,000000
42	Tappo universale x provette cilindriche da 5 ml 12x86 mm in polipropilene, resistenti a 3.500 giri con tappo	04201158	0630	27.000	€ 0,006000	€ 162,000000
43	Provette da 50 ml sterili in plastica trasparente, diametro esterno di 3 cm, fondo conico, con tappo a vite con chiusura ermetica, a perfetta tenuta resistente a 3.600 giri (1.500 g) SELF STANDING CORNING	042945	3922	750	€ 0,185000	€ 138,750000
44	Provette in polipropilene cilindriche con tappo da 20ml	0421015	3393	1.000	€ 0,070000	€ 70,000000
45	Provettoni conici graduati 50 ml con tappo (Falcon)	042100	0095	4.000	€ 0,105000	€ 420,000000
46	Puntale monouso NON sterile per pipette Gilson in rack da 20-300 microlitri	128000884	2369	4.800	€ 0,028000	€ 134,400000
47	Puntale monouso per pipettatore Gilson/Eppendorf (anche a 8 canali 0 - 200 µl) confezionati in rack	128000847	2460	30.000	€ 0,016200	€ 486,000000
48	Puntale con filtro per pipetta Gilson, sterile, apirogeno, Rnase-DNase-free, per tecniche di biologia molecolare e PCR , in rack, da 2-100µl	128000879	3340	29.952	€ 0,057292	€ 1.716,009984
49	Puntale per pipetta Eppendorf, in rack, da 50-1000 vol.non sterili, senza filtro	128000846	2458	22.500	€ 0,041700	€ 938,250000
50	Puntale sterile con filtro da 1/30 microlitri per pipetta Gilson, Rnase-DNase-free, per tecniche di biologia molecolare e PCR, in rack	128000878	3339	4.800	€ 0,060410	€ 289,968000
51	Puntale sterile con filtro per pipetta Gilson, sterile, apirogeno, autoclavabile, Rnase-DNase-free, ATP-free, assenza DNA umano per tecniche di biologia molecolare e PCR , in rack , da 50-1000µl	128000881	3330	4.800	€ 0,060410	€ 289,968000

52	Puntale sterile con filtro, sterile 1/200 microlitri per pipetta Gilson Rnase-DNase-free, per tecniche di biologia molecolare e PCR, in rack	128000845	3345	4.800	€ 0,060410	€ 289,968000
53	Puntali sterili tipo MLA da 10 - 100 microlitri in confezione da 5 pezzi	128000838	1202/M/SG	500	€ 0,050000	€ 25,000000
54	Sacchetti per trasporto campioni biologici con chiusura ermetica e divisorio per documentazione (dimensioni cm 15 x 20)	0421042	3940	90.000	€ 0,034000	€ 3.060,000000
55	Scatola portavetrini da 50 posti	128000610	0562	50	€ 1,600000	€ 80,000000
56	Scatola portavetrini da 25 posti	128000609	0520	50	€ 0,750000	€ 37,500000
57	Tampone ovattato con asta di circa 20 cm di lunghezza NON sterile	133000001	0459	2.000	€ 0,005000	€ 10,000000
58	Tampone ovattato sterile con asta di circa 20 cm di lunghezza, confezionato singolarmente	133000013	0686	11.000	€ 0,020000	€ 220,000000
59	Tampone sterile filiforme con asta metallica, confezionato singolarmente	127000313	1924	750	€ 0,136000	€ 102,000000
60	Timer elettronico con memoria e calamita contaminuti e secondi	053801	0456	25	€ 4,000000	€ 100,000000
61	Vassoio portavetrini in cartone con coperchio da 2 vetrini	128000611	0549	1.500	€ 0,200000	€ 300,000000
62	Vassoio portavetrini in plastica da 20 posti senza coperchio	128000612	0547	25	€ 1,925000	€ 48,125000
63	Vassoio portavetrini in cartone da 20 posti senza coperchio	128000613	0755	25	€ 1,600000	€ 40,000000
64	Vetrino portaoggetto in plastica a 10 camere con coprioggetto	042232	2010	100	€ 0,320000	€ 32,000000
65	Microprovette da 1,5 ml sterile, conico, tappo <u>con guarnizione</u>	creare 042	6302	3.000	€ 0,220000	€ 660,000000
66	Microprovette da 2 ml sterile, conico, tappo <u>con guarnizione</u>	creare 042	2486	30.000	€ 0,220000	€ 6.600,000000
67	Piastra Petri per Batteriologia in PS sterile, trasparente, impilabile, 60mm	042412	2069	1.000	€ 0,092000	€ 92,000000
68	Puntale con filtro per pipetta Gilson sterile apirogeno RNAsi DNAsi ATP free assenza di DNA umano per tecniche di biologia molecolare e PCR in rack da 01-10 microlitri lunghezza 46mm circa	creare 128	3329	2.496	€ 0,060417	€ 150,800832
69	Puntale con filtro per pipetta Gilson sterile apirogeno RNAsi DNAsi ATP free assenza di DNA umano per tecniche di biologia molecolare e PCR in rack da 01-10 microlitri lunghezza 39mm circa	creare 128	3337	2.496	€ 0,060417	€ 150,800832

